dagogus vehementissime prohibet, nostræ salutis curam gerens : « Ne bibite vinum ad ebrietatem. » Quamobrem? rogabis. « Quoniam, inquit, os tuum tunc loquetur perversa. Jaces autem tanquam in corde maris, et tanquam gubernator in multis fluctibus d. » Ex hoc etiam adjuta dicit poetica :

Vinum hominum veniens, velut ignis corda
 Pellit, ceu Libyci fluctuat unda maris
 Quam Notus aut Boreas agitant.....

xxiii, 20, 21. b Ibid., 29. c Prov. xxiii, 29, 30.

sequenti loco, vel aliunde. Sequens autem locus, οἶνον repetitione ita interpolari posset :

Καὶ πάλιν·
 Οἶνος ἀμαρτοεπῆς, οἶνος μεθύουσιν δλισθος,
 Οἶνος ψυχαπάτης.....

Sed nec conjecturæ hic indulgeo, nec cujus isto locus sit compertum habeo. Priorem Stobæus tribuit Eratostheni. Hemistichium autem illud, Βορέης ἢ Νότος, legitur etiam apud Homerum : anapesto pro dactylo usurpata, ut et apud Virgil. Fluviorum rex Eridanus. SYLBERG.—Versus non Sapphus, neque poetriæ ullius, sed Eratosthenis sunt, apud Athenæum lib. ii Dipnosoph. « Quod enim, inquit, scripsit poeta Cyrenæus, Est eadem vini, » etc. Ubi interpres Callimachum putat citari, cum sit apud Stobæum titul. 18 Eratosthenis nomen, licet communis ei sit cum Callimacho patria, ποιητικὴν dixit, non feminam indicans : nam et alibi citans Menandrum, idem verbum usurpat. In Græco Clementis scribe ἄνδρα non ἄνδρας. Deinde ita hæc : Βορῆης ἢ Νότος, τάδε τοι κεκρυμμένα φαίνει· vel trajecta dictione, τάδε πάντα κεκρυμμένα φαίνει. Senatium vero de vino allatum ab Herveto tanquam Euripidis, apud Athenæum lib. x repertum, Æschylo vindicat Stobæus, licet Erasmus ductor erroris sit in proverbio : « In vino veritas. » De de-

Et rursus :

Abscondita mentis
Vinum errans verbis aperit, dirum usque bi-
[bentiis
Vinum quod mentes fallit :.....

et quæ sequuntur. Videtis naufragii periculum : cor quidem multo potu obruitur, excessum autem temulentiae maris minis comparavit, in quo corpus, tanquam navis, demersum, turpitudinis profundum subiit ac dedecoris, decumanis vini fluctibus obrutum. Governator autem, mens scilicet humana, supereminentis ebrietatis fluctu circumagitur, et in mari versans caligat propter procellæ tenebras, et a portu veritatis aberrat, donec, in saxa sub mari latentia irruens, seipsum in voluptates impactum perdidit. Merito ergo Apostolus ✕ quoque præcipit : « Ne inebriemini vino, in quo est multa luxuria : » « non » posse « servari » ebrietatem per ἀσωτίαν, quæ Græce *luxuria* est, significans ^a. Nam etsi aquam vinum in nuptiis fecerit^b, non tamen permisit inebriari : verum quod erat aqueum in sensu legis vivificavit, cum operatorem ex Adam, universum scilicet mundam, replevit sanguine, et potum vitis veritatis, nempe temperamentum veteris legis et Verbi novi, ad **63** præstituti temporis complementum, pietati præbuit. Mysticum ergo signum sancti sanguinis vinum Scriptura nominavit. Temulentiae autem incommoda reprehendens : « Intemperans, inquit, res est vinum, et injuriosa res ebrietas. ^c » Placet ergo recte rationi, ut hieme quidem propter rigorem eousque bibant, dum non rigeant ii, qui sunt ad rigendum proclives ; altero autem tempore, propter medelam intestinorum. Quemadmodum enim cibo, ut non esurias, ita etiam potu, ne sitias, utendum est, diligenter cavendo, ne labamur. « Res est enim admodum periculosa vini ingressio. » Ita autem fuerit anima nostra pura, sicca et luminosa. Ipsa autem sicca anima,